CAMPEONATO BRASILEIRO DE STOCK CAR PRO SERIES - 2024 - 8ª
ETAPA

Autódromo Internacional do Velopark
Nova Santa Rita - RS - Brasil

ADENDO 01 - ALTERAÇÃO RPP TREINO CLASSIFICATORIO
Criação: 07/09/2024 às 08:36 | Publicação: 07/09/2024 às 08:42

Doc. Núm.: 020
Pág. Doc.: 1 de 1

ADENDO

De: Comissários Desportivos Adendo nº: 01

Para: Pilotos e Equipes

Os Comissários Desportivos, no uso de suas atribuições, COMUNICAM a seguinte alteração no Regulamento
Particular da Prova – RPP:

ARTIGO 09. TREINO DE CLASSIFICAÇÃO

Qualifying 1 – Q1
Qualifying 2 – Q2
Qualifying 3 – Q3

O treino classificatório terá a duração de 10 (dez) minutos.

No caso de interrupção durante a Classificação (bandeira vermelha), será acrescido o tempo de 2 (dois)
minutos ao tempo restante, para deslocamento dos carros do box para a pista. Caso aconteça com menos de
3 (três) minutos, será acrescido 3 (três) minutos conforme regulamento da categoria e mais os 2 (dois) minutos
do deslocamento.

SÍNTESE

Treino Classificatório Q1, Q2 e Q3

Duração do Treino Classificatório 10 (dez) minutos cada sessão

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
07/09/2024 08:36:55

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
07/09/2024 08:39:31

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
07/09/2024 08:40:55

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
07/09/2024 08:41:38

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
07/09/2024 08:42:41